
 Příloha č. 4 – vzor rámcové smlouvy 
 „Zajištění dopravy pro VRC Lesná, o.p.s.“ 

 

 

Rámcová smlouva  

na zajištění autobusové dopravy  
evidenční číslo: 

 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 

ve smyslu ustanovení § 11 a 89 až § 92 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Smluvní strany: 

 

Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. 

Sídlo:    Lesná 25, 435 45, Nová Ves v Horách 

Jednající:    Robertem Šenfeldem, ředitelem 

IČO:  28666721  

DIČ:  CZ 28666721 

Bankovní spojení:      Komerční banka, a.s., č.ú.:  

Kontaktní osoba:  Robert Šenfeld, tel.:+420 476 000 334, e-mail: info@vrclesna.cz 

 

na straně jedné a dále v textu jen „objednatel“ nebo „zadavatel“ 

 

a 

 

Název (jméno a příjmení):  

Sídlo:      

Zastoupený:   

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Údaj o zápise v OR: 

Zástupce pro věcná jednání (osoba, která bude zpracovávat požadavky k dopravě, případně 

havarijní situace), tel., email:  

 

Mobilní číslo dostupné 24 hodin denně 7 dní v týdnu: 

 

 

dále jen „poskytovatel“ nebo „uchazeč“ 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je rámcové ujednání mezi objednatelem na straně 

jedné a poskytovatelem na straně druhé, které upravuje podmínky týkající se zajištění 

autobusové dopravy poskytovatelem objednateli, a to na základě jednotlivých 

objednávek. Jednotlivá plnění budou realizována po dobu platnosti této rámcové 

smlouvy.  

2. Předmětem veřejné zakázky je zajištění autobusové dopravy dle požadavků objednatele 

po území ČR a Německa. 

mailto:info@vrclesna.cz


 Příloha č. 4 – vzor rámcové smlouvy 
 „Zajištění dopravy pro VRC Lesná, o.p.s.“ 

 

 

3. Cílem veřejné zakázky je zabezpečení dopravy v rámci aktivit objednatele, projektu 

Krušné hory domov můj, CZ.1.07/1.1.34/02.0051, financovaný Evropským sociálním 

fondem EU a státním rozpočtem ČR a projektu Dvě země – jeden region, 100115049, 

financovaným Evropským fondem pro regionální rozvoj a státním rozpočtem ČR. 

4. Objednatel uzavírá tuto rámcovou smlouvu s jedním poskytovatelem v souladu s ust. § 92 

odst. 1 písm. a) zákona. Poskytovatel je po celou dobu účinnosti této rámcové smlouvy 

vázán svojí nabídkou ze dne …………………….2014, na jejímž základě je tato smlouva 

uzavřena. 

 

II. 

Jednotlivá plnění  

 

1. Jednotlivými plněními se rozumí zajištění a poskytnutí autobusové dopravy 

poskytovatelem na základě výzvy k plnění (za výzvu k plnění je považována 

objednávka). Jednotlivá plnění budou vždy blíže vymezena v objednávce (zejm. termín, 

počet dní, místo a cíl výjezdu a počet přepravovaných osob). Objednávka musí být 

doručena poskytovateli ve lhůtě - nejpozději 5 dnů před plánovaným výjezdem. 

2. Objednávka bude obsahovat vedle obecného popisu požadovaného plnění: 

a) datum a hodinu odjezdu 

b) místo nástupu 

c) počet osob 

d) případný požadavek na přívěsný vozík  

e) identifikační údaje zadavatele 

f) kontaktní osobu (e-mailová adresa a mobilní telefonní číslo), se kterou mohou být 

řešeny případné nejasnosti. 

3. Poskytovatel potvrdí objednávku vždy obratem nejpozději do 2 pracovního dne. 

 

III. 

Termín, místo a způsob plnění 

 

1.  Poskytovatel se zavazuje pro objednatele za podmínek touto smlouvou sjednaných 

realizovat předmět smlouvy v období od uzavření smlouvy do 31. 12. 2014 (10 měsíců). 

Termíny, počty výjezdů a další požadavky zadavatel upřesní vždy nejpozději 5 dnů před 

plánovaným výjezdem. 

2. Místem plnění je Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s., Lesná 25, 435 45, Nová 

Ves v Horách, Ústecký kraj,  Německo – Svobodný stát Sasko (příhraniční oblasti). 

Přesné místo plnění a trasa dopravy bude vždy předem určena v dílčí objednávce. 

3.  Pokud poskytovatel nebude schopen zajistit termíny nebo kvalitu přepravy, má objednatel 

právo od této smlouvy nebo od jejího dílčího plnění odstoupit. 

4.  Přepravní vozidlo musí splňovat základní vybavení a normy k provozu motorového 

vozidla na komunikacích pro přípravu osob. 

  

IV. 

Záruka za kvalitu služby 

 

Poskytovatel se zavazuje zabezpečit objednanou službu v požadované kvalitě v dohodnutých 

lhůtách a cenách tak, aby byly splněny veškeré normy platné v ČR. 

 

 

 



 Příloha č. 4 – vzor rámcové smlouvy 
 „Zajištění dopravy pro VRC Lesná, o.p.s.“ 

 

 

V. 

Cena předmětu veřejné zakázky, platební podmínky 

 

1. Maximální celková cena plnění za dobu trvání této rámcové smlouvy je 

………………………………………………………………………………. Kč bez DPH. 

2. Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby, a to 

v souladu s cenou za 1 km a čekací dobu dle podané nabídky uchazeče (mikrobus, 

autobus) podle objednávky objednatele na jednotlivá plnění. Cena za jednotlivá dílčí 

plnění bude stanovena podle skutečně čerpaných služeb a cenové nabídky poskytovatele 

ze dne:………………..……., která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

3. Ceny uvedené v nabídce uchazeče (v příloze č. 1 k této smlouvě) se stanovují jako 

nejvýše přípustné ceny za službu bez DPH. DPH bude vyúčtována dle výše aktuálních 

předpisů. 

4. Jako podklad pro fakturaci bude sloužit „stazka“, formulář denní záznam, kterou spolu 

s fakturou poskytovatel předá objednavateli.  

5. Pokud zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále též „zákon 

o DPH“) bude v době uskutečnění zdanitelného plnění poskytovatele změněn, bude 

poskytovatel fakturovat k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 

odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1.  Cenu jednotlivého plnění uhradí objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet 

poskytovatele na základě řádně vystavené a prokazatelně doručené faktury objednateli. 

Přílohou každé faktury je doklad o poskytnutí dílčího plnění. Faktura je splatná vždy do 

30 dní od jejího prokazatelného doručení.  

2.  Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je vždy den poskytnutí služby (dílčího plnění), jež 

je doložena dokladem o poskytnutí dílčího plnění. Daňový doklad (faktura) musí 

obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. V případě, že faktura nebude 

mít odpovídající náležitosti (zejm. není doložen požadovanými nebo úplnými doklady 

nebo obsahuje nesprávné cenové údaje), je objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti ji 

vrátit poskytovateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností.  

3. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad 

(fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 

původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v odst. 1 

tohoto článku, a to ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi 

opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

4.  Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.  V případě, že doprava bude fakturována pro projekty organizace, financované se zdrojů 

EU a státního rozpočtu ČR, musí též faktura obsahovat název a číslo příslušného 

projektu.  

 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran, dodací podmínky 

 

1. Objednatel je povinen zasílat poskytovateli objednávky na jeho kontaktní adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. 



 Příloha č. 4 – vzor rámcové smlouvy 
 „Zajištění dopravy pro VRC Lesná, o.p.s.“ 

 

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 

řádného poskytování služby a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné 

informace a materiály, o které poskytovatel objednatele požádá. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu a její dílčí plnění řádně a včas, při 

poskytování služby postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny právní 

předpisy vztahující se k poskytované službě. V případě jejich porušení vzniká objednateli 

nárok na náhradu škody způsobenou porušením těchto povinností. 

4. Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se řídil 

výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné či 

neúplné podklady. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že řidič(i) budou seznámeni se všemi požadavky objednatele 

uvedenými v objednávce (zejména s trasou, cílovým místem a zastávkami na cestě) před 

přistavením autobusu v místě odjezdu. 

6. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získal od 

objednatele v souvislosti s posykováním služby a zavazuje se zajistit, aby dokumenty 

předané mu objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat 

mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

Poskytovatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami. 

7. Uskutečněním služby (dílčího plnění) poskytovatelem objednateli se rozumí vykonání 

služby tak, jak je uvedena v objednávce.   

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Poskytovatel je povinen realizovat jednotlivá plnění na svůj náklad a nebezpečí. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout službu ve standardní kvalitě a v objednaném 

rozsahu.  

3. Případná odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a následující zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů 

písemnou výzvou na kontaktní adresu poskytovatele. Poskytovatel je povinen provést 

úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 

IX. 

Smluvní sankce 

 

1. V případě neplnění předmětu smlouvy z důvodů náležejících na straně poskytovatele, se 

poskytovatel zavazuje nahradit veškeré škody (zejména vrácení dotací a pokuty), které 

objednateli v této souvislosti vzniknou. 

2. V případě, že poskytovatel nebude schopen poskytnout objednateli plnění dle této 

smlouvy, je povinen uhradit objednateli veškeré náklady, které musí navíc vynaložit 

k zabezpečení náhradní autobusové dopravy.  

3. V případě porušení některé povinnosti poskytovatele (nevhodný typ autobusu, 

nedostatečný počet míst, pozdější přistavení), je povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000 Kč, slovy: Desettisíckorunčeských, za každý jednotlivý případ 

porušení. 

4. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

fakturační částky za každý den prodlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele domáhat se náhrady škody 

vzniklé neposkytnutím služby včas. 



 Příloha č. 4 – vzor rámcové smlouvy 
 „Zajištění dopravy pro VRC Lesná, o.p.s.“ 

 

 

6. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů ode dne porušení povinnosti, která zakládá její 

nárok. 

7. Jestliže bude autobus odstaven Policií České republiky vinou technického stavu, pohlíží 

se na to jako by nebyl autobus vůbec přistaven a bude účtována smluvní pokuta podle 

odstavce č. 3, tohoto článku. 

 

X. 

Trvání rámcové smlouvy, ukončení smluvního vztahu 

 

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2014. 

2. Smlouva může být před uplynutím sjednané doby ukončena v těchto případech: 

2.1 dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 

nákladů; 

2.2 odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele po předchozí písemné výzvě 

k nápravě v případě opakovaného porušování platebních povinností objednatele; 

2.3 odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě, že výdaje na plnění 

smlouvy nebo její části budou řídícím orgánem OP VK, případně jiným kontrolním 

subjektem označeny za nezpůsobilé, případně nebude-li vůbec dotace OP VK poskytnuta; 

2.3 výpovědí jedné ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu 

s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního dne měsíce následujícího po 

doručení. V pochybnostech se má za to, že k doručení výpovědi poskytovateli došlo 

třetího dne po jejím odeslání. 

3. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem 

závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží. 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Poskytovatel potvrzuje, že je účasten platného pojištění odpovědnosti za škody 

způsobené při realizaci sjednaného předmětu této smlouvy. 

2. V jednotlivých dílčích objednávkách nejsou smluvní strany oprávněny sjednat podstatné 

změny podmínek stanovených touto rámcovou smlouvou. 

3. Tato rámcová smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních 

stran ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

4. Vztahy účastníků z této rámcové smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona o 

veřejných zakázkách, „Závaznými postupy pro zadávání zakázek z prostředků finanční 

podpory OP VK“, „Příručkou pro české kooperační partnery – realizace projektu – 

Program Cíl3“ a občanského zákoníku.  

5. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 

budou řešeny smírnou cestou. V případě, že dohoda nebude sjednána, bude spor 

předložen věcně a místně příslušnému soudu. 

6. Poskytovatel je v souladu s požadavky projektů OP VK a Cíle 3 povinen: 

- dodržovat pravidla publicity OP VK a Cíle 3; 

- umožnit objednateli provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s plněním 

této smlouvy; 

- v souladu s obecně závaznými předpisy minimálně do 31. 12. 2025 archivovat 

veškeré doklady související s plněním této smlouvy; 

- umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je poskytnutí služby hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s 



 Příloha č. 4 – vzor rámcové smlouvy 
 „Zajištění dopravy pro VRC Lesná, o.p.s.“ 

 

 

plněním dle této smlouvy, a to po sobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (dle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, a dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů); 

- v případě potřeby a na žádost objednatele poskytnout materiály a podklady pro 

zpracování monitorovací zprávy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá ze 

smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka vítězného uchazeče 

Příloha č. 2 – Formulář denního záznamu 

 

 

 

 

Za objednatele:     Za poskytovatele: 

 

V Lesné dne………….    V ……………….….dne………….. 

 

 

 

 

………………………………………… ………………………………. 

                  Robert Šenfeld za zhotovitele 

                          ředitel 
Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příloha č. 4 – vzor rámcové smlouvy 
 „Zajištění dopravy pro VRC Lesná, o.p.s.“ 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – Formulář denního záznamu 

Denní záznam řidiče                         č. objednávky: ………………………………. 

Jméno řidiče:  
  

Registrační značka vozu (SPZ) / 

přípojného vozidla (SPZ):    

Místo nástupu: 
  

Počátek jízdy (den/měsíc/rok): 

rok měsíc den hodina 

        

Konec jízdy (den/měsíc/rok): 

rok měsíc den hodina 

        

Počet ujetých km celkem: 
  

Čekací doba:    

Jméno vedoucího zájezdu 

(hůlkovým písmem)   

Podpis vedoucího zájezdu: 

(odsouhlasení údajů)   

Podpis řidiče: 
  

Poznámka: 

  

 


